



Giacomo Rosticceria

MENU'

ANTIPASTI E SFIZIOSITA' APPETIZER

Pizzetta margherita (1,7)
Pizzetta Margherita

Pizzetta di Giacomo (1,4,7)
Giacomo's pizzetta

Arancina al ragù* (1,7,9)
Arancina with ragoût

Arancina prosciutto, mozzarella e besciamella* (1,7)
Arancina with ham, mozzarella and béchamel sauce

Panelle (frittelle di ceci)* (1)
Panelle

Crocchette di patate e mentuccia* (1,7)
Potatoes and mint croquettes

Crocchette di patate con speck e pecorino* (1,7)
Potatoes croquettes with speck and Pecorino cheese

Fritto misto della Rosticceria* (1,3,7,9)
Rosticceria's mixed fried

Vitello tonnato* (3,4)
Thinly sliced roast veal in tuna sauce

Insalata russa* (3)
Russian salad

Insalata di pollo (9)
Chicken salad

Insalata di polpo (4)
Octopus salad

Tartare di manzo* (10)
Beef tartare

PRIMI PIATTI FIRST COURSE

Pappa al pomodoro (1,7,9)
Pappa al pomodoro

Pomodoro con riso (1)
Tomato with rice

Insalata di pasta fredda con caponatina di tonno (4)
Fresh pasta salad with tuna caponatina

Cannellone con ragù alla siciliana (1,7,9)
Cannellone with ragoût in Sicilian style

Tonnarello alla gricia (1,7)
Tonnarello pasta alla gricia

Maccheroni con pesto, gamberi e pomodorini confit (1,2,3,7,12)
Maccheroni pasta with pesto, shrimps and baby tomatoes confit

Tortino di riso con fonduta di Parmigiano (1,7,9)
Rice pie with Parmigiano fondue

SECONDI PIATTI SECOND COURSE

Pollo allo spiedo nostrano con patate al forno (-)
Grilled chicken with baked potatoes

Polpette di vitello, pomodoro e basilico* (1,3,7,9)
Veal meatball, tomato and basil

Mondeghili, chips di patate e maionese* (1,3,7,9)
Mondeghili with potatoes chips and mayonnaise

Alette di pollo leggermente piccanti con chips di patate* (-)
Slightly spicy chicken wings with baked potatoes

Cotoletta di pollo con chips di patate* (1,3)
Chicken cutlet with potatoes chips

Parmigiana di melanzane (1,7)
Eggplant parmigiana

Punta di vitello con patate al forno (1)
Brisket veal with baked potatoes

Roast beef con rucola e grana (7)
Roast beef with rocket and Grana cheese

Baccalà in pastella su crema di ceci (4,7)
Battered codfish on chickpea cream

Rosticciana con patate al forno (-)
Ribs with baked potatoes

CONTORNI VEGETABLES

Chips di patate (-)

Potatoes chips

Patate arrosto (-)

Baked potatoes

Radicchio gratinato (1)

Radicchio au gratin

Spadellata di verdure (9)

Sautéed vegetables

Verdure grigliate (-)

Grilled vegetables

Cavolfiore (1,7)

Cauliflower

Caponata di melanzane (1,5,9,12)

Eggplant caponata

DOLCI DESSERT

Bomba di Giacomo (1,3,5,7,8,11,12)

Giacomo's Bomb (puff pastry, chantilly and mascarpone cream with wild strawberries)

Torta doppio cioccolato (1,3,5,7,8,11,12)

Dark chocolate ganache on a base of salted chocolate biscuits

Tartelletta di frutta (1,3,7,8)

Shortcrust pastry with custard cream and fruit

Tarte tatin (1,3,7)

Tarte tatin

Tiramisù (1,3,7)

Tiramisu

Cabaret di pasticcini (1,3,7,8)

Selection of pastries

Macedonia (-)

Fruit salad

Cannoncini alla crema (1,3,7,8)

Cannoncini with cream

Cannoli siciliani (1,3,7,8)

Sicilian cannoli

CAFFETTERIA CAFETERIA

Acqua minerale naturale o gasata

Still and sparkling mineral water

Bibite (Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta)

Soft drink (Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta)

Birra Menabrea

Menabrea Beer

Birra Beck's

Beck's Beer

Cocktail

Cocktail

Cocktail riserva

Reserve cocktail

Cocktail analcolico

Non-alcoholic cocktail

Coperto

Cover charge

AMARI

Amaro del Capo

Amaro di Giacomo

Amaro Lucano

Averna

Brancamenta

Braulio

Baileys

Disaronno

Fernet Branca

Liquirizia

Limoncello

Martini

Mirto

Montenegro

Sambuca

Tequila

Jägermeister

Zucca

GRAPPE

Grappa bianca

Grappa Barrique

PASSITO

Passito di Noto Planeta

Passito Ben Rye

WHISKEY

Glen Grant

Lavagulin

Laphroaig

Oban

J&B

Jack Daniel's

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE

- (1) cereali contenenti glutine (grano, orzo, segale, avena, farro, kamut o loro ceppi ibridati) e prodotti derivati
- (2) crostacei e prodotti derivati
- (3) uova e prodotti derivati
- (4) pesce e prodotti derivati
- (5) arachidi e prodotti derivati
- (6) soia e prodotti derivati
- (7) latte e prodotti derivati
- (8) frutta a guscio cioè mandorle (*amigdalus communis*), nocciole (*corylus avellana*), noci comuni (*junglasn regia*), noci di acagiù (*anacardium occidentale*) noci pecan - *carya illinoiensis* (*kangenh*) *k.kock* -, noci del brasilie (*bertholletia excelsa*), pistacchi (*pistacia vera*), noci del queensland (*macadamia ternifolia*) e prodotti derivati
- (9) sedano e prodotti derivati
- (10) senape e prodotti derivati
- (11) semi di sesamo e prodotti derivati
- (12) anidrite solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o mg/l espressi come so₂
- (13) lupino e prodotti a base di lupino
- (14) molluschi e prodotti a base di mollusco

PRODOTTI FRESCHI E/O SURGELATI

Gli ingredienti contrassegnati da un asterisco * potrebbero essere freschi e/o congelati per garantire una miglior conservabilità del prodotto.

ALLERGENIC FOODS

For any information on allergens, it is possible to consult the specific documentation that will be provided, on request, by the staff on duty.

The customer is asked to communicate to the dining room staff the need to consume food free of certain allergenic substances before ordering.

The foods we serve are prepared in the kitchen, where different foods are processed so there may be traces of:

- (1) cereals containing gluten (wheat, barley, rye, oats, spelled, kamut or their hybridised strains) and products thereof
- (2) crustaceans and products derived
- (3) eggs and egg products
- (4) fish and fish products
- (5) peanuts and derived products
- (6) soybeans and products thereof
- (7) milk and milk products
- (8) nuts like almonds (*amigdalus communis*), hazelnuts (*corylus avellana*), walnuts (*junglasn director*), cashew nuts (cashew western) pecans – *carya illinoensis* (*kangenh*) *k. kock* –, brazil nuts (*bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*pistacia vera*), Queensland nuts (*macadamia ternifolia*) and products thereof
- (9) celery and products thereof
- (10) mustard and products thereof
- (11) sesame seeds and products thereof
- (12) sulfur anhydrite and sulphites at concentrations above 10 mg/kg or mg/l as SO₂
- (13) lupine and products based on lupine
- (14) molluscs and products based on shellfish

FROZEN PRODUCTS

The ingredients marked with an asterisk *can be frozen to ensure better preservation of the product.

The fish destined to be eaten raw or partially raw has been subjected to preventive sanitation remediation in compliance with the EC Regulation 853/2004, Annex III, Section VIII, Chapter 3, Letter D, Point 3.



Giacomo Rosticceria

Via Pasquale Sottocorno 36, Milano

Tel. 02.83632296

www.giacomomilano.com - info@giacomorosticceria.com



[/ristorantigiacomomilano](https://www.facebook.com/ristorantigiacomomilano)



[/giacomo_milano](https://www.instagram.com/giacomo_milano)